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sammoma cisimcikleri, özellikle tiroid, ovaryan, mezoteliyal ve me-
ningeal kaynaklı kanser hücrelerinde rastlanabilen küresel, katman-
lı şekillenme gösteren kalsifiye yapılardır.1 Jinekolojik incelemelerde

sıklıkla rastlanmayan bu yapılar, ovaryan, endometrial, tubal, servikal kay-
naklı tümör varlığının göstergesi olabilir.2-7 Psammoma cisimciklerinin olu-
şum mekanizması hala tartışmalıdır. Neoplastik ve histiyositik dejeneras-
yonun bir ürünü olduğu düşünülmektedir.8 Tümör hücrelerinde meydana
gelen nekrotik değişikliklerin art arda kalsiyum tuzlarından tabakalar mey-
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ÖÖZZEETT  Psam mo ma ci sim cik le ri ti ro id, ovar yan ya da me nin ge al ori jin li ne op lazm lar da yay gın bu -
lu na bil mek le bir lik te du o de nal kar si no id ve gas trik ade no kar si no ma gi bi gas tro in tes ti nal tü mör -
ler de de iz le ne bi lir. Bu olu şum lar, se röz kar si nom la rın %25’in de bu lu nur. Ser vi ko va gi nal sme ar,
dö kü len nor mal hüc re ler ve has ta lık ne de niy le de ğiş miş hüc re le rin in ce len me si ne da ya nan bir test -
tir. Ser vi ko va gi nal sme ar de tes pit edi len psam mo ma ci sim cik le ri, ma lig ni te işa re ti ola bi lir ve de tay -
lı in ce le me ya pıl ma lı dır. Bu yazıda 36 ya şın da, bi la te ral se röz ovar yan kan ser li ol gu su nul mak ta dır.
Has ta, kli ni ği mi ze 3-4 ay dır de vam eden ka sık ağ rı sı ve eş lik eden bü yük pel vik kit le ne de niy le ya -
tı rıl dı. Ser vi ko va gi nal sme a rin de psam mo ma ci sim ci ği tes pit edil di. Bu ol gu nun su nu mun da ki te -
mel amaç, ser vi ko va gi nal sme ar de psam mo ma ci sim cik le ri nin sap tan ma sı nın öne mi ni gün cel
li te ra tür bil gi le ri ışı ğın da tar tış mak tır. 
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AABBSS  TTRRAACCTT  Psam mo ma bo di es are com monly en co un te red in tu mors, most of ten tho se of thyro -
id, ova ri an  or me nin ge al ori gin, and al so can be ob ser ved in gas tro in tes ti nal tu mors such as du o -
de nal car ci no id and gas tric ade no car ci no ma. Psam mo ma bo di es are fo und in 25% of the se ro us
car ci no ma ca ses. Cer vi co va gi nal sme ar is a test ba sed on analy zing fal len off nor mal cells and cells
va ri ed du e to di se a se. Psam mo ma bo di es ob ser ved in cer vi co va gi nal sme ar may sug gest a sign of ma-
lig nancy and furt her analy sis must be car ri ed out. In this ca se re port; a 36-ye ar-old wo man is pre-
sen ted with bi la te rally se ro us ova ri an can cer. The pa ti ent was ad mit ted to our cli nic with pel vic pa in
go ing on for 3-4 months and ac com pan ying vo lu mi no us pel vic mass. Psam mo ma body was de tec -
ted in the pa ti ent’s cer vi co va gi nal sme ar. The fun da men tal aim of this ca se re port is to dis cuss the
sig ni fi can ce of de tec ti on of psam mo ma bo di es  in cer vi co va gi nal sme ar in the light of cur rent li te -
ra tu re.
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da na ge ti re rek psam mo ma ci sim cik le ri ni oluş tur -
du ğu öne sü rül müş tür. Son dö nem de, se röz kar si -
nom lar da göz le nen psam mo ma ci sim cik olu şu -
mun da, nek roz son ra sı dis tro fik kal si fi kas yon dan
fark lı ola rak, tü mör hüc re le ri ta ra fın dan sal gı la nan
lo kal bir fak tö rün rol oy na dı ğı be lir til mek te dir.8

Ser vi kal si to lo jik sme ar de psam mo ma ci sim cik le ri -
nin in si dan sı 1/2.000-1/200.000 ola rak bil di ril miş -
tir.2,9,10

Kal si fi ye, kat man lı ya pı gös te ren psam mo ma
ci sim cik le ri ovar yan kan ser le rin %10-30’un da ser-
vi ko va gi nal sme ar de göz le ne bi lir.3 Bu ya zı da, ser vi-
ko va gi nal sme a rin de psam mo ma ci sim cik le ri tes pit
edi len, bi la te ral ovar yan ade no kar si nom lu has ta,
bil gi len di ril miş ona mı alı na rak, su nul mak ta dır.

OL GU SU NU MU
36 ya şın da, G4P3A1 olan has ta, kli ni ği mi ze 3-4 ay -
dır de vam eden ka sık ağ rı sı şika ye ti ile baş vur du.
Has ta nın hi ka ye sin de, ha riç te dok to ra baş vur du ğu
ve over le rin de kit le tes pit edil di ği öğ re nil di. Ya pı -
lan pel vik mu a ye ne sin de; ser vi kal po lip ve her iki
ad nek si yal alan da se mi-so lid, ya rı mo bil kit le sap-
tan dı. Has ta bi la te ral ad nek si yal kit le ön ta nı sı ile
has ta ne ye ya tı rıl dı. Ya pı lan Dopp ler USG in ce le -
me sin de sağ ad nek si yal alan da 88 x 93 x 66 mm’lik
kit le, kit le için de bor der li ne ve dü şük re zis tan lı
akım (RI: 0.45) sap tan dı. Sol ad nek si yal alan da ve
do ug las ta bir çok kit le tes pit edil di. Ya pı lan MR in-
ce le me sin de ka ra ci ğer 6.seg ment te kap sü ler ve sub-
kap sü ler kal si fi kas yon lar; omen tum da kal si fi kas -
yon lar ve kis tik alan lar içe ren psö do mass gö rü nü -
mü; pel vis te sağ da 91 x 74 mm bo yut la rın da sep ta -
lı kis tik lez yon; pe ri to ni yal ka lın laş ma, or ga ni ze ve
kal si fi ye sı vı ko lek si yon la rı mev cut tu. Ko lo nos ko -
pi ya pıl dı. Sig mo id ko lon da (42 cm) dış tan ba sı ve
vol vu lus sap tan dı. Ko lo nos ko pi ile de tor si yon sağ-
lan dı.

Has ta nın tü mör be lir teç le ri ne ba kıl dı. Ca125:
408 IU/ml (nor ma li< 35 U/ml), Ca15-3: 18.1 IU/ml
(nor ma li< 33 U/mL), Ca19.9: 6.47 IU/ml (nor ma li
< 33 U/mL), CE A: 0.51 ng/ml (nor ma li < 5 ng/mL),
AFP: 3.98 ng/ml (nor ma li < 8 ng/mL) ola rak öl çül -
dü. Has ta dan alı nan ser vi kal sme ar de pa pil ler 
ya pı lar oluş tu ran ati pik glan dü ler hüc re ler, psam-
mo ma ci sim cik le ri sap tan dı (Resim 1). Frak si yo ne

kü re ta jın da sek res yon fa zı baş lan gı cın da en do -
met ri um tes pit edil di. Has ta ya la pa ra to mi ya pıl dı.
Her iki over de ki kit le ler den fro zen için ör nek ler
alın dı. Fro zen ke sit ler de ya pı lan pa to lo jik in ce le -
me so nu cu pa pil ler se röz kis ta de no kar si nom
(gra de II) tes pit edil me si üze ri ne, to tal ab do mi nal
his te rek to mi, ba tın sı vı sı ör nek le me si; bi la te ral
sal pin go-oo fe rek to mi; pel vik ve pa ra-aor tik len fa -
de nek to mi; to tal omen tek to mi; pe ri ton bi yop si si
ya pıl dı, bar sak se ro za sın dan bi yop si örneği alın -
dı. Ma ter yal le rin pa to lo jik in ce len me si so nu cun -
da, bi la te ral ovar yan pa pil ler se röz ade no kar si nom
(ev re II IB) tes pit edil di. Tü mör de yay gın psam-
mo ma ci simcik le ri mev cut tu. Her iki ove rin yü-
ze yi de tu tul muş, sağ ve sol tu ba pe ri tu bal do ku
ve len fa tik ler de tü mör in vaz yo nu mev cut tu.
En do met ri um bi yop si in ce le me sin de pro li fe ra tif
en do met ri yu mun ya nı sı ra mi yo met ri yum in ce len -
me sin de pa ra met ri yal len fa tik ler için de kar si nom
me tas ta zı tes pit edil di. Ser viks te de rin stro mal len-
fa tik ler de kar si nom in vaz yo nu sap tan dı. Ba tın sı-
vı sı si to lo ji sin de pa pil ler ya pı lar oluş tu ran ma lign
epi tel yal hüc re grup la rı gö rül dü. Omen tum da, pe-
ri no dal yu mu şak do ku lar da pa pil ler se röz kar si nom
me tas ta zı mev cut tu. Bar sak se ro za, pe ri to ne al ve
vis se ral pe ri ton bi yop si sin de yay gın pa pil ler se röz
kar si nom in vaz yo nu bu lun du. Sağ pel vik böl ge den
çı ka rı lan on adet lenf no dun da me tas taz tes pit edi-
lir ken, sol pel vik böl ge den çı ka rı lan iki adet lenf
no dun da me tas taz görülmedi. Has ta ope ras yo nun
ar dın dan 10. gün de ke mo tera pi si plan la na rak ta-
bur cu edil di. 

RESİM 1: Vaginal smear’daki psammoma cisimcikleri (Papanicolaou boyama
x200 büyütme).
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TAR TIŞ MA

Over kan se ri her yıl 140.000 ka dı nın ölü mü ne se -
bep ol mak ta dır. Bu ölüm le rin ço ğun lu ğu da se röz
ti pin den kay nak lan mak ta dır. Na dir ola rak ya yıl -
ma dan ön ce ta nı ala bil mek te dir ler.11

Ka dın ge ni tal sis te mi nin di ğer kan ser le r den
da ha faz la ölü me se bep ol ma sı nın ne de ni geç ev re -
ler de ta nı ko nu la bil me si ve has ta lı ğa er ken ev re de
ta nı koy du ra bi le cek et ki li bir ta ra ma yön te mi nin
bu lun ma ma sı dır.12 Su nu lan ol gu da bi la te ral pa pil ler
se röz over tü mö rü ile be ra ber ser vi ko va gi nal sme-
ar de psam mo ma cis mi mev cut tur. 

Li te ra tür de ser vi ko va gi nal sme ar de psam mo -
ma tes pit edi len be nign du rum lar ra por edil-
miş tir. Ove rin be nign pro li fe ra tif ha di se si, be nign
psam mo ma to sis, ra him içi araç, ove rin ink lüz -
yon kist le ri, ovar yan kis ta de no fib rom, en do sal -
pin gi o zis, kro nik en do met rit bun lar dan bir ka çı -
dır.13-15

Psam mo ma ci sim ci ği sap tan mış 25 ser vi kal
sme a ri kap sa yan ret ros pek tif bir ça lış ma da asemp-
to ma tik ka dın lar da ki nor mal si to lo jik sme ar de sap-
ta nan psam mo ma ci sim cik le ri nin te sa dü fi bir bul gu
ol du ğu gös te ril miş tir.16

Ser vi ko va gi nal sme a rin de psam mo ma ci sim ci -
ği bu lu nan 31 va ka lık  baş ka bir ça lış ma da da psam-
mo ma ci sim cik le ri nin her za man ma lig ni te yi işa ret
et me di ği vur gu lan mış tır. 19 va ka da ma lig ni te iz-
len me miş tir.17

Pu si ol ve ar k. nın yap tı ğı 201.231 va ka lık ser vi-
ko va gi nal sme ar ça lış ma sın da, psam mo ma ci sim -
cik le ri nin pre va lan sı %0.0029 bu lun muş tur. Al tı
has ta nın ser vi ko va gi nal sme a rin de psam mo ma ci-
sim ci ği tes pit edil miş tir. Bun la rın sa de ce iki sin de
ma lig ni te sap tan mış tır. Her iki sin de de bi la te ral
ovar yan ma lig nen si mev cut olup bi ri nin se röz ade-

no kar si nom, di ğe ri nin ise psam mo kar si no ma ol du -
ğu bil di ril miş tir.14

Over tü mör le ri ne ba kıl dı ğın da ser vi kal sme-
ar ler de ki psam mo ma ci sim cik le ri nin sık lık la 
ma lign se röz epi tel yal ti piy le iliş ki len di ril di ği gö-
rül mek te dir.18 Se röz kar si nom la rın %25’in de bu-
lu nur.19 Psam mo ma ci sim cik le ri ne, tü mö rün tu ba
ve ser viks in vaz yo nu son ra sı, ser vi ko va gi nal sme-
ar de rast la na bil di ği dü şü nül mek te dir. Ço ğun luk la
bu hüc re le rin, ovar yan kay nak lı ol du ğu ayırt edi le-
mez.6 Psam mo ma ci sim cik le ri ol ma dan ovar yan
kan ser hüc re le ri ne ser viks ve va jen de rast lan ma sı
ba zı araş tır ma cı lar ca da be lir til miş tir.4,20-23 Par kash
ve Chacho, ser vi kal ta ra ma da psam mo ma ci sim ci -
ği sap ta nan has ta la rın sa de ce %12.5 (1/8)’in de kar-
si no ma bu lun ma sı ne de niy le, ser vi kal ta ra ma da
psam mo ma ci sim ci ğine rastlanmasının da ha ön ce
be lir ti len ka dar ta nı sal de ğe ri ol ma dı ğı nı bildir-
miştir.15

Ser vi ko va gi nal sme ar de tes pit edi len psam mo -
ma ci sim cik le ri her za man ma lig ni te ye eş lik et ti ği
an la mı na gel me mek tey se de ma lign olay la rın at-
lan ma ma sı için bir ipu cu ni te li ği ta şı ya bi lir. Has ta -
ne baz lı ça lış ma lar da sme ar de sık lı ğı %0.0096 ora nı
ka dar na dir ra por edi len bu bul gu ya eş lik ede bi le -
cek bir kan ser var lı ğı ak la ge ti ril me li dir. Rast ge le
ge len semp tom suz bir has ta da ila ve si to lo jik pa to -
lo ji olup ol ma dı ğı, has ta nın ya şı, mu a ye ne bul gu la -
rı gö zö nün de bu lun du ru la rak han gi ile ri tet kik le rin
is te ne ce ği ka rar laş tı rı lır. Genç has ta lar da ser vi kal
sme ar de psam mo ma ci sim ci ği var lı ğı, ay rın tı lı mu -
a ye ne ge rek ti rir; bu na ek ola rak kli nik bul gu, ser-
vi kal sme ar de ati pik hüc re ler yok sa cer ra hi ke şif
yap ma ya ge rek yok tur. Genç ol ma yan has ta lar da
(45 ya şın dan bü yük), ma lig nen si in si dan sı da ha
yük sek ol du ğun dan, kli nik bul gu la rın ve ya ser vi -
kal sme ar de ati pik hüc re le rin ol ma ma sı du ru mun -
da bi le cer ra hi ke şif ge re ke bi lir.
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